PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
25.08.2016                                     г. Заозерный                                          № 9-77р
Об исполнении районного бюджета
за 1 полугодие 2016 года
Заслушав и обсудив информацию администрации района об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2016 года, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2016 года принять к сведению.

2. Руководителям бюджетных учреждений усилить работу по оптимизации расходов, не допускать образования кредиторской задолженности.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности и экономическим вопросам (Баркова Г.В.).

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Председатель районного                                                                  Глава района
Совета депутатов

________________С.М.Колесов                              ______________А.Н.Мишин
Информация об исполнении бюджета за I полугодие 2016 года
Доходы районного бюджета за I полугодие 2016 года составили 575,9 млн. руб. при плане на год 1216,3 млн. руб., процент исполнения к годовому плану составил 47,3 %.

Исполнение собственных доходов составило 49,1 % к годовому плану.

Идет недовыполнение по 3 видам доходов: ЕНВД -1376,5 тыс.рублей и арендные платежи за земли -119,4 тыс.рублей, безвозмездные поступления из бюджета п.Саянский -1,7 млн. рублей. КУМИ Рыбинского района постоянно ведется претензионная работа по взысканию недоимки по арендной плате за земли. Остальные налоги поступают в пределах и сроки, утвержденные бюджетом.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ поступили в полном объеме, % исполнения составил 47,3 % от годового плана.

Расходы районного бюджета за I полугодие 2016 года составили 533,6 млн. рублей, при годовом плане 1224,3 млн. рублей или 43,6 %, в том числе:

Общегосударственные вопросы 43,9 % Национальная оборона 49,1 % Национальная безопасность 37,4% Национальная экономика 21,3% Жилищно-коммунальное хозяйство -20,8 %

Образование -50,3% Культура- 44,7% Социальная политика -43,0% ФК и спорт -47,2 %

Обслуживание муниципального долга -17,8% Межбюджетные трансферты 52,1 %

В I полугодии в полном объеме профинансированы все первоочередные расходы.

Своевременно финансируются все социальные гарантии, предусмотренные краевыми программами.

На обслуживание муниципального долга израсходовано 702,6 т.р. В августе погашен бюджетный кредит в размере 9,0 млн.рублей. В настоящий момент оформляются документы на получение бюджетного кредита в размере 9,0 млн.рублей в Совкомбанке.

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.